
  

 

Gesamtübersicht Kursangebot Breitenausbildung 2023   

Stadtgeschäftsstelle Bergisch Gladbach - Frankenforster Strasse 21 - 51427 Bergisch Gladbach 

  

Monat 
Ausbildung 

Grundkurs 

Auffrischung 

Fortbildung 

Training 

Kindernotfälle 

Erste-Hilfe in 

Bildungs- 

einrichtungen 

 Monat 
Ausbildung 

Grundkurs 

Auffrischung 

Fortbildung 

Training 

Kindernotfälle 

Erste-Hilfe in 

Bildungs- 

einrichtungen 

Januar 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

09.01. 

14.01. 

18.01. 

23.01. 

28.01. 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

11.01. 

16.01. 

25.01. 

30.01 

   April 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

 

03.04. 

08.04. 

12.04. 

17.04. 

22.04. 

26.04. 

 

 

Mittwoch 

Mittwoch 

Montag 

 

05.04. 

19.04. 

24.04. 

  

Februar 

 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Samstag 

 

01.02. 

06.02. 

11.02. 

15.02. 

25.02. 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

08.02. 

13.02. 

22.02. 

27.02. 

   Mai 

 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

 

 

10.05. 

15.05. 

20.05. 

24.05. 

 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

03.05. 

08.05. 

17.05. 

22.05. 

31.05. 

Samstag 13.05. 

März 

 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

 

01.03. 

06.03. 

11.03. 

15.03. 

20.03. 

25.03. 

29.03. 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

08.03. 

13.03. 

22.03. 

27.03. 

Samstag 04.03.  Juni 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

03.06. 

07.06. 

12.06. 

17.06. 

21.06. 

26.06. 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

05.06. 

14.06. 

19.06. 

28.06. 

  



  

 
 

• Für zukünftige betriebliche Ersthelfer*innen muss zum Kursbeginn das „Anmeldeformular für betriebliche Ersthelfer“ vollständig ausgefüllt vorgelegt werden. Abweichende Regelungen gelten für  

die Unfallversicherung Bund und Bahn (UVB), alle Unfallkassen (UK), der Berufsgenossenschaft Nahrungsmittel und Gastgewerbe (BGN), sowie der  

Berufsgenossenschaft für Gesundheitsdienste und Wohlfahrtspflege (BGW). 

• Kursbeginn für Kurse in unserer Dienststelle Frankenforster Straße 21 51427 Bergisch Gladbach ist 08:30 Uhr; das Kursende wird gegen 16:30 Uhr sein. 

• Die aktuellen Kursgebühren erfahren Sie hier  

• Eine Anmeldung ist für alle angebotenen Kursformen unter  https://www.malteser-gl.de/kurs-schnellsuche.html erforderlich.  

• Für Kurse ab 10 Personen (z.B. Betriebe, Vereine) können individuelle Termine und Kursorte vereinbart werden. Kontakt: ausbildung.gl@malteser.org oder 02204 20 69 80 

• Um unser Kursangebot „Erste-Hilfe für und mit Senioren“ nutzen zu können, kontaktieren Sie uns bitte ebenfalls unter ausbildung.gl@malteser.org oder 02204 20 69 80 

Monat 
Ausbildung 

Grundkurs 

Auffrischung 

Fortbildung 

Training 

Kindernotfälle 

Erste-Hilfe in 

Bildungs- 

einrichtungen 

 Monat 
Ausbildung 

Grundkurs 

Auffrischung 

Fortbildung 

Training 

Kindernotfälle 

Erste-Hilfe in 

Bildungs- 

einrichtungen 

Juli 

Samstag 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

 

01.07. 

10.07. 

15.07. 

19.07. 

24.07. 

29.07. 

 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

 

03.07. 

12.07. 

17.07. 

26.07. 

31.07. 

 

   Oktober 

 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

 

 

02.10. 

07.10. 

11.10. 

16.10. 

21.10. 

25.10. 

30.10 

 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

04.10. 

09.10. 

18.10. 

23.10. 

Samstag 28.10. 

August 

 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

 

02.08. 

07.08. 

09.08 

12.08. 

16.08. 

21.08. 

26.08. 

30.08. 

Mittwoch 

Dienstag 

Donnerstag 

Dienstag 

09.08. 

15.08. 

24.08. 

29.08. 

Samstag 19.08.  November 

 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

 

 

04.11. 

08.11. 

13.11. 

18.11. 

22.11. 

27.11. 

 

 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

 

 

06.11. 

15.11. 

20.11. 

29.11. 

 

Samstag 25.11. 

September 

 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

Samstag 

Mittwoch 

 

04.09. 

09.09. 

13.09. 

18.09. 

23.09. 

27.09. 

Mittwoch 

Montag 

Mittwoch 

Montag 

06.09. 

11.09. 

20.09. 

25.09. 

   Dezember 

Samstag 

Mittwoch 

Montag 

02.12. 

06.12. 

11.12. 

Montag 

Mittwoch 

 

04.12. 

13.12. 

 

Samstag 09.12. 

https://www.malteser-gl.de/fileadmin/Files_sites/Regionen/NRW/Koeln/Bergisch_Gladbach/Erste_Hilfe/BG_ANMELD_072021.pdf
https://www.uv-bund-bahn.de/arbeitsschutz-und-praevention/seminare-und-qualifizierung/erste-hilfe-ausbildung/antrag/
https://www.unfallkasse-nrw.de/service/formulare/erste-hilfe-formulare.html
http://praevention.portal.bgn.de/11248?wc_lkm=11759
https://www.bgw-online.de/bgw-online-de/themen/sicher-mit-system/erste-hilfe/erste-hilfe-21598
https://www.malteser-gl.de/fileadmin/Files_sites/Regionen/NRW/Koeln/Bergisch_Gladbach/EH-Termine/Kursgebuehr_Breitenausbildung.pdf
https://www.malteser-gl.de/kurs-schnellsuche.html
mailto:ausbildung.gl@malteser.org
mailto:ausbildung.gl@malteser.org

