

Gesamtübersicht Kursangebot Breitenausbildung 2023

Stadtgeschäftsstelle Bergisch Gladbach - Frankenforster Strasse 21 - 51427 Bergisch Gladbach

Monat	Ausbildung Grundkurs	Auffrischung Fortbildung Training	Kindernotfälle Erste-Hilfe in Bildungs-einrichtungen
Januar	Montag 09.01. Samstag 14.01. Mittwoch 18.01. Montag 23.01. Samstag 28.01.	Mittwoch 11.01. Montag 16.01. Mittwoch 25.01. Montag 30.01	
Februar	Mittwoch 01.02. Montag 06.02. Samstag 11.02. Mittwoch 15.02. Samstag 25.02.	Mittwoch 08.02. Montag 13.02. Mittwoch 22.02. Montag 27.02.	
März	Mittwoch 01.03. Montag 06.03. Samstag 11.03. Mittwoch 15.03. Montag 20.03. Samstag 25.03. Mittwoch 29.03.	Mittwoch 08.03. Montag 13.03. Mittwoch 22.03. Montag 27.03.	Samstag 04.03.

Monat	Ausbildung Grundkurs	Auffrischung Fortbildung Training	Kindernotfälle Erste-Hilfe in Bildungs-einrichtungen
April	Montag 03.04. Samstag 08.04. Mittwoch 12.04. Montag 17.04. Samstag 22.04. Mittwoch 26.04.	Mittwoch 05.04. Mittwoch 19.04. Montag 24.04.	
Mai	Mittwoch 10.05. Montag 15.05. Samstag 20.05. Mittwoch 24.05.	Mittwoch 03.05. Montag 08.05. Mittwoch 17.05. Montag 22.05. Mittwoch 31.05.	Samstag 13.05.
Juni	Samstag 03.06. Mittwoch 07.06. Montag 12.06. Samstag 17.06. Mittwoch 21.06. Montag 26.06.	Montag 05.06. Mittwoch 14.06. Montag 19.06. Mittwoch 28.06.	

Monat	Ausbildung Grundkurs	Auffrischung Fortbildung Training	Kindernotfälle Erste-Hilfe in Bildungs- einrichtungen
Juli	Samstag 01.07. Montag 10.07. Samstag 15.07. Mittwoch 19.07. Montag 24.07. Samstag 29.07.	Montag 03.07. Mittwoch 12.07. Montag 17.07. Mittwoch 26.07. Montag 31.07.	
August	Mittwoch 02.08. Montag 07.08. Mittwoch 09.08 Samstag 12.08. Mittwoch 16.08. Montag 21.08. Samstag 26.08. Mittwoch 30.08.	Mittwoch 09.08. Dienstag 15.08. Donnerstag 24.08. Dienstag 29.08.	Samstag 19.08.
September	Montag 04.09. Samstag 09.09. Mittwoch 13.09. Montag 18.09. Samstag 23.09. Mittwoch 27.09.	Mittwoch 06.09. Montag 11.09. Mittwoch 20.09. Montag 25.09.	

Monat	Ausbildung Grundkurs	Auffrischung Fortbildung Training	Kindernotfälle Erste-Hilfe in Bildungs- einrichtungen
Oktober		Montag 02.10. Samstag 07.10. Mittwoch 11.10. Montag 16.10. Samstag 21.10. Mittwoch 25.10. Montag 30.10	Mittwoch 04.10. Montag 09.10. Mittwoch 18.10. Montag 23.10.
November		Samstag 04.11. Mittwoch 08.11. Montag 13.11. Samstag 18.11. Mittwoch 22.11. Montag 27.11.	Montag 06.11. Mittwoch 15.11. Montag 20.11. Mittwoch 29.11.
Dezember		Samstag 02.12. Mittwoch 06.12. Montag 11.12.	Montag 04.12. Mittwoch 13.12.

- Für zukünftige betriebliche Ersthelfer*innen muss zum Kursbeginn das „[Anmeldeformular für betriebliche Ersthelfer](#)“ vollständig ausgefüllt vorgelegt werden. Abweichende Regelungen gelten für die **Unfallversicherung Bund und Bahn (UVB)**, alle **Unfallkassen (UK)**, der **Berufsgenossenschaft Nahrungsmittel und Gastgewerbe (BGN)**, sowie der **Berufsgenossenschaft für Gesundheitsdienste und Wohlfahrtspflege (BGW)**.
- Kursbeginn für Kurse in unserer Dienststelle Frankenforster Straße 21 51427 Bergisch Gladbach ist 08:30 Uhr; das Kursende wird gegen 16:30 Uhr sein.
- Die aktuellen Kursgebühren erfahren Sie [hier](#)
- Eine Anmeldung ist für alle angebotenen Kursformen unter <https://www.malteser-gl.de/kurs-schnellsuche.html> erforderlich.**
- Für Kurse ab 10 Personen (z.B. Betriebe, Vereine) können individuelle Termine und Kursorte vereinbart werden. Kontakt: ausbildung.gl@malteser.org oder 02204 20 69 80
- Um unser Kursangebot „Erste-Hilfe für und mit Senioren“ nutzen zu können, kontaktieren Sie uns bitte ebenfalls unter ausbildung.gl@malteser.org oder 02204 20 69 80